Nummer

0110
0120
0210
0220
0290

1110
1200
1400
1500
1610
1620
1621

2110
2120
2130
2140
2170

Bezeichnung

Erfolgsrechnung

ALLGEMEINE VERWALTUNG

Nettoergebnis

Legislative

Exekutive

Finanz- und Steuerverwaltung
Allgemeine Dienste, librige

Verwaltungsliegenschaften, iibrige

OFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT

Nettoergebnis

Polizei

Rechtssprechung

Allgemeines Rechtswesen (allgemein)
Feuerwehr

Militarische Verteidigung

Zivilschutz

Ziviler Gemeindefiihrungsstab

BILDUNG

Nettoergebnis

Kindergarten
Primarstufe
Sekundarstufe
Musikschulen

Schulliegenschaften

Erfolgsrechnung Einzelkonten nach Funktionen
Politische Gemeinde Seegrdaben 1.1.2020 - 31.12.2020

Rechnung 2020

Aufwand

7'761'316.83

987'562.30

44'341.34
161'478.45
217'420.03
465'739.53

98'582.95

360'436.82

88'318.95
3'976.25
110'250.67
109'222.25
2'556.20
45'112.50
1'000.00

3'375'942.68

249'358.25
1'040'856.40
709'900.00
96'011.46
483'952.64

Ertrag

7'761'316.83

194'103.50
793'458.80

1'398.75
500.00
73'207.80
75'815.70
43'181.25

72'889.09
287'547.73

20'774.69
700.00
24'078.60

2'170.00

25'165.80

157'279.05
3'218'663.63

12'232.50
1'400.00

68'631.65

Budget 2020
Aufwand

7'853'690

1'000'700

51'550
164'550
208'450
483'850

92'300

368'500

85'950
6'750
136'050
106'050
3'700
29'000
1'000

3'364'130

285'180
1'002'450
741'500
88'500
460'050

Ertrag

7'853'690

175'800
824'900

1'500

67'900
64'100
42'300

62'500
306000

32'500
2'000
27'000
1'000

176'960
3'187'170

12'800
2'800

70'800

Rechnung 2019
Aufwand

8'101'076.78

998'112.75

48'083.15
147'222.90
210'315.29
492'743.31

99'748.10

375'487.70

92'794.55
3'993.70
103'337.45
114'350.00
5'098.10
55'217.40
696.50

3'068'608.71

256'188.75
948'183.07
663'047.00
104'345.51
444'723.77

Ertrag

8'101'076.78

229'679.55

1'610.60
64'817.80
118'216.15
45'035.00
108'529.53
49'053.53
500.00
30'533.10

1'050.00

27'392.90

164'938.55

15'825.00
1'400.00

71'174.55



Nummer

2180
2190
2191
2192
2200

Bezeichnung

Tagesbetreuung
Schulleitung
Schulverwaltung
Volksschule Sonstiges

Sonderschulen

Erfolgsrechnung Einzelkonten nach Funktionen
Politische Gemeinde Seegrdaben 1.1.2020 - 31.12.2020

Rechnung 2020
Aufwand
104'946.65
198'903.20
143'899.90
70'996.68
277'117.50

Ertrag
58'096.90

16'918.00

Budget 2020
Aufwand
95'800
199200
131'250
97'500
262'700

Ertrag
78'000

12'560

Rechnung 2019
Aufwand
110'947.40
193'726.62
99'920.40
65'022.29
182'503.90

Ertrag
71'501.00

5'038.00



Nummer

3120
3220
3290
3320
3410
3420

4125
4210
4215
4220
4310
4320
4330
4340
4900

5120
5220
5310
5320

Bezeichnung

KULTUR, SPORT UND FREIZEIT

Nettoergebnis

Denkmalpflege und Heimatschutz
Konzert und Theater

Kultur, Gibriges

Massenmedien

Sport

Freizeit

GESUNDHEIT

Nettoergebnis

Pflegefinanzierung Alters- und Pflegeheime

Ambulante Krankenpflege

Pflegefinanzierung ambulante Krankenpflege (Spitex)

Rettungsdienste

Alkohol- und Drogenpravention
Krankheitsbekampfung, tibrige
Schulgesundheitsdienst
Lebensmittelkontrolle

Gesundheitswesen, librige

SOZIALE SICHERHEIT

Nettoergebnis

Pramienverbilligungen
Erganzungsleistungen IV
Alters- + Hinterlassenenversicherung AHV

Ergédnzungsleistungen AHV

Erfolgsrechnung Einzelkonten nach Funktionen

Rechnung 2020
Aufwand

81'897.11

14'196.50
9'922.00
9'361.90
1'500.00

25'673.28

21'243.43

314'059.85

160'481.75
1'605.00
126'421.30
1'562.35
12'545.20
692.00
7'854.05
394.70
2'503.50

1'365'690.61

61'209.90
361'182.15
7'645.75
136'288.50

Ertrag

18'478.00
63'419.11

120.00

18'358.00

314'059.85

508'475.50
857'215.11

61'980.75
168'520.00
2'986.60
64'138.00

Politische Gemeinde Seegrdaben 1.1.2020 - 31.12.2020

Budget 2020
Aufwand

96'900

13'500
18'000
23'600

1'500
22'750
17'550

328'430

194'000
2'500
100'000
2'500
12'500
700
10'330
500
5'400

1'457'200

60'000
395'000
9'150
160'000

Ertrag

18'400
78'500

18'400

328'430

476200
981'000

60000
173'800
3'000
70'400

Rechnung 2019
Aufwand

118'174.11

8'245.00
8'196.55
52'836.94
1'500.00
21'616.50
25'779.12

324'032.95

180'031.30
1'405.00
107'596.85
2'553.60
12'580.30
694.00
6'961.90
3'131.65
9'078.35

1'475'802.95

69'859.20
419'593.25
11'550.55
147'904.00

Ertrag

21'332.00

2'965.00

18'367.00

1'537.00

1'537.00

590'882.80

70'375.60
185'901.00
3'035.60
65'476.00



Nummer

5330
5340
5350
5430
5440
5450
5451
5590
5710
5720
5730
5790

6150
6210
6220

Bezeichnung

Leistungen an Pensionierte
Wohnen im Alter (ohne Pflege)
Leistungen an das Alter
Alimentenbevorschussung und -inkasso
Jugendschutz

Leistungen an Familien
Kinderkrippen und Kinderhorte
Arbeitslosigkeit

Beihilfen / Zuschiisse
Gesetzliche wirtschaftliche Hilfe
Asylwesen

Fiirsorge, libriges

VERKEHR UND NACHRICHTENUBERMITTLUNG

Nettoergebnis

Gemeindestrassen
Bahninfrastruktur

Regionalverkehr

Erfolgsrechnung Einzelkonten nach Funktionen

Politische Gemeinde Seegrdaben 1.1.2020 - 31.12.2020

Rechnung 2020
Aufwand
3'639.30
9'262.96
5'999.00
35'186.85
59'312.00
16'796.40
3'492.75

20'672.00
476'271.25
52'504.25
116'227.55

737'147.58

552'482.58

40'574.00
144'091.00

Ertrag

8'629.15

4'519.00
157'345.75
38'700.60
1'655.65

335'598.67
401'548.91

310'598.67

25'000.00

Budget 2020

Aufwand

17'400
10'000
35'000
64'000

5'000
18'000
27'000

480000
51'100
125'550

691'500

523'650

41'500
126'350

Ertrag

3'000

6'600
119'600
38'500
1'300

366'900
324'600

366'900

Rechnung 2019
Aufwand

10'591.35

8'413.70
29'649.45
47'187.00
28'218.35

1'403.10
20'774.00
466'175.70
97'792.05
116'691.25

698'781.81

564'097.91

40'904.00
93'779.90

Ertrag

8'310.75

5'511.00
195'772.85
54'844.00
1'656.00

398'093.95

398'093.95



Nummer

7100
7201
7300
7301
7410
7500
7710
7900

8120
8140
8200
8400
8500
8600
8710

9100
9101
9300
9610

Bezeichnung

UMWELTSCHUTZ UND RAUMORDNUNG

Nettoergebnis

Wasserversorgung
Abwasserbeseitigung [Gemeindebetrieb]
Abfallwirtschaft

Abfallwirtschaft [Gemeindebetrieb]
Gewadsserverbauungen

Arten- und Landschaftsschutz

Friedhof und Bestattung

Raumordnung

VOLKSWIRTSCHAFT

Nettoergebnis

Strukturverbesserungen
Produktionsverbesserungen Pflanzen
Forstwirtschaft

Tourismus

Industrie, Gewerbe, Handel

Banken und Versicherungen
Elektrizitat

FINANZEN UND STEUERN

Nettoergebnis

Allgemeine Gemeindesteuern
Sondersteuern
Finanz- und Lastenausgleich

Zinsen

Erfolgsrechnung Einzelkonten nach Funktionen

Politische Gemeinde Seegrdaben 1.1.2020 - 31.12.2020

Rechnung 2020

Aufwand

481'806.50

800.00
230'814.10
7'606.55
158'735.20
10°008.80
11'611.00
56'228.55
6'002.30

15'827.00
165'954.35

5'688.20
2'989.25
3'271.55
1'000.00
2'878.00

40'946.38
5'858'585.64

2'549.58
2'865.00

27'302.30

Ertrag
393'179.65

88'626.85

230'814.10
807.00
158'735.20

2'823.35

181'781.35

76.00
114.25

153'143.10
28'448.00

5'899'532.02

4'410'095.40
179'735.00
1'151'176.00
24'494.70

Budget 2020

Aufwand

467'300

900
224'500
4'700
158'050
6'000
6'200
58'650
8'300

17'580
155'520

6'500
2'480
4'000
1'000
3'600

61'450
5'959'030

20'000
2'700

28'800

Ertrag
383'350

83'950

224'500
500
158'050

300

173100

300

145'000
27'800

6'020'480

4'158'000
194'000
1151100
19'700

Rechnung 2019
Aufwand

493'474.90

823.60
252'161.15
7'940.50
154'295.95
8'221.15
3'302.00
62'695.00
4'035.55

16'207.40

6'294.90

2'981.90

3'078.60

1'000.00
2'852.00

532'393.50

6'537.14
2'805.00

25'924.03

Ertrag

406'858.10

252'161.15
401.00
154'295.95

138'416.30

1'424.75

109'101.55
27'890.00

6'040'809.00

4'168'185.80
316'050.70
1'525'252.00
27'649.15



Nummer

9630
9710
9951
9999

Bezeichnung

Liegenschaften des Finanzvermégens
Riickverteilungen aus CO2-Abgabe
Zweckgebundene Zuwendungen

Abschluss

Erfolgsrechnung Einzelkonten nach Funktionen
Politische Gemeinde Seegrdaben 1.1.2020 - 31.12.2020

Rechnung 2020 Budget 2020
Aufwand Ertrag Aufwand
8'143.20 2'300.00 9'800
564.10
86.30 86.30 150
131'080.52

Ertrag
2'300
800

150
494'430

Rechnung 2019
Aufwand
10'423.30

110.15
486'593.88

Ertrag
2'300.00
1'261.20

110.15



