Nummer	Bezeichnung	Rechnung 2	2020	Budget 202	0 Rechnung 2019		
		Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
	Erfolgsrechnung	7'761'316.83	7'761'316.83	7'853'690	7'853'690	8'101'076.78	8'101'076.78
0	ALLGEMEINE VERWALTUNG	987'562.30	194'103.50	1'000'700	175'800	998'112.75	229'679.55
	Nettoergebnis		793'458.80		824'900		
0110	Legislative	44'341.34	1'398.75	51'550	1'500	48'083.15	1'610.60
0120	Exekutive	161'478.45	500.00	164'550		147'222.90	
0210	Finanz- und Steuerverwaltung	217'420.03	73'207.80	208'450	67'900	210'315.29	64'817.80
0220	Allgemeine Dienste, übrige	465'739.53	75'815.70	483'850	64'100	492'743.31	118'216.15
0290	Verwaltungsliegenschaften, übrige	98'582.95	43'181.25	92'300	42'300	99'748.10	45'035.00
1	ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT	360'436.82	72'889.09	368'500	62'500	375'487.70	108'529.53
	Nettoergebnis		287'547.73		306'000		
1110	Polizei	88'318.95	20'774.69	85'950	32'500	92'794.55	49'053.53
1200	Rechtssprechung	3'976.25	700.00	6'750	2'000	3'993.70	500.00
1400	Allgemeines Rechtswesen (allgemein)	110'250.67	24'078.60	136'050	27'000	103'337.45	30'533.10
1500	Feuerwehr	109'222.25	2'170.00	106'050	1'000	114'350.00	1'050.00
1610	Militärische Verteidigung	2'556.20		3'700		5'098.10	
1620	Zivilschutz	45'112.50	25'165.80	29'000		55'217.40	27'392.90
1621	Ziviler Gemeindeführungsstab	1'000.00		1'000		696.50	
2	BILDUNG	3'375'942.68	157'279.05	3'364'130	176'960	3'068'608.71	164'938.55
	Nettoergebnis		3'218'663.63		3'187'170		
2110	Kindergarten	249'358.25		285'180		256'188.75	
2120	Primarstufe	1'040'856.40	12'232.50	1'002'450	12'800	948'183.07	15'825.00
2130	Sekundarstufe	709'900.00	1'400.00	741'500	2'800	663'047.00	1'400.00
2140	Musikschulen	96'011.46		88'500		104'345.51	
2170	Schulliegenschaften	483'952.64	68'631.65	460'050	70'800	444'723.77	71'174.55

Nummer	Bezeichnung	Rechnung 2020		Budget 2020		Rechnung 2019	
		Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
2180	Tagesbetreuung	104'946.65	58'096.90	95'800	78'000	110'947.40	71'501.00
2190	Schulleitung	198'903.20		199'200		193'726.62	
2191	Schulverwaltung	143'899.90		131'250		99'920.40	
2192	Volksschule Sonstiges	70'996.68		97'500		65'022.29	
2200	Sonderschulen	277'117.50	16'918.00	262'700	12'560	182'503.90	5'038.00

Nummer	Bezeichnung	Rechnung 20)20	Budget 2020		Rechnung 2019	
		Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
•	KULTUR, SPORT UND FREIZEIT	941997 44	18'478.00	06,000	401400	440'474 44	241222.00
3		81'897.11	63'419.11	96'900	18'400 78'500	118'174.11	21'332.00
	Nettoergebnis		63 419.11		78 500		
3120	Denkmalpflege und Heimatschutz	14'196.50		13'500		8'245.00	
3220	Konzert und Theater	9'922.00		18'000		8'196.55	
3290	Kultur, übriges	9'361.90	120.00	23'600		52'836.94	2'965.00
3320	Massenmedien	1'500.00		1'500		1'500.00	
3410	Sport	25'673.28	18'358.00	22'750	18'400	21'616.50	18'367.00
3420	Freizeit	21'243.43		17'550		25'779.12	
4	GESUNDHEIT	314'059.85		328'430		324'032.95	1'537.00
	Nettoergebnis		314'059.85		328'430		
4125	Pflegefinanzierung Alters- und Pflegeheime	160'481.75		194'000		180'031.30	
4210	Ambulante Krankenpflege	1'605.00		2'500		1'405.00	
4215	Pflegefinanzierung ambulante Krankenpflege (Spitex)	126'421.30		100'000		107'596.85	
4220	Rettungsdienste	1'562.35		2'500		2'553.60	
4310	Alkohol- und Drogenprävention	12'545.20		12'500		12'580.30	1'537.00
4320	Krankheitsbekämpfung, übrige	692.00		700		694.00	
4330	Schulgesundheitsdienst	7'854.05		10'330		6'961.90	
4340	Lebensmittelkontrolle	394.70		500		3'131.65	
4900	Gesundheitswesen, übrige	2'503.50		5'400		9'078.35	
5	SOZIALE SICHERHEIT	1'365'690.61	508'475.50	1'457'200	476'200	1'475'802.95	590'882.80
	Nettoergebnis		857'215.11		981'000		
5120	Prämienverbilligungen	61'209.90	61'980.75	60'000	60'000	69'859.20	70'375.60
5220	Ergänzungsleistungen IV	361'182.15	168'520.00	395'000	173'800	419'593.25	185'901.00
5310	Alters- + Hinterlassenenversicherung AHV	7'645.75	2'986.60	9'150	3'000	11'550.55	3'035.60
5320	Ergänzungsleistungen AHV	136'288.50	64'138.00	160'000	70'400	147'904.00	65'476.00

Nummer	Bezeichnung	Rechnung	Rechnung 2020		Budget 2020		Rechnung 2019	
		Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	
5330	Leistungen an Pensionierte	3'639.30						
5340	Wohnen im Alter (ohne Pflege)	9'262.96		17'400		10'591.35		
5350	Leistungen an das Alter	5'999.00		10'000		8'413.70		
5430	Alimentenbevorschussung und -inkasso	35'186.85	8'629.15	35'000	3'000	29'649.45	8'310.75	
5440	Jugendschutz	59'312.00		64'000		47'187.00		
5450	Leistungen an Familien	16'796.40				28'218.35		
5451	Kinderkrippen und Kinderhorte	3'492.75		5'000				
5590	Arbeitslosigkeit			18'000		1'403.10		
5710	Beihilfen / Zuschüsse	20'672.00	4'519.00	27'000	6'600	20'774.00	5'511.00	
5720	Gesetzliche wirtschaftliche Hilfe	476'271.25	157'345.75	480'000	119'600	466'175.70	195'772.85	
5730	Asylwesen	52'504.25	38'700.60	51'100	38'500	97'792.05	54'844.00	
5790	Fürsorge, übriges	116'227.55	1'655.65	125'550	1'300	116'691.25	1'656.00	
6	VERKEHR UND NACHRICHTENÜBERMITTLUNG	737'147.58	335'598.67	691'500	366'900	698'781.81	398'093.95	
	Nettoergebnis		401'548.91		324'600			
6150	Gemeindestrassen	552'482.58	310'598.67	523'650	366'900	564'097.91	398'093.95	
6210	Bahninfrastruktur	40'574.00		41'500		40'904.00		
6220	Regionalverkehr	144'091.00	25'000.00	126'350		93'779.90		

Nummer	Bezeichnung	Rechnung 2	2020 Budget 2020		0	Rechnung 2019		
		Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	
-	LIMINEL TOOLUITT LIND DALIMODDNIING	4041000 50	2001470.05	4071000	0001050	4001474.00	4001050 40	
7	UMWELTSCHUTZ UND RAUMORDNUNG	481'806.50	393'179.65	467'300	383'350	493'474.90	406'858.10	
	Nettoergebnis		88'626.85		83'950			
7100	Wasserversorgung	800.00		900		823.60		
7201	Abwasserbeseitigung [Gemeindebetrieb]	230'814.10	230'814.10	224'500	224'500	252'161.15	252'161.15	
7300	Abfallwirtschaft	7'606.55	807.00	4'700	500	7'940.50	401.00	
7301	Abfallwirtschaft [Gemeindebetrieb]	158'735.20	158'735.20	158'050	158'050	154'295.95	154'295.95	
7410	Gewässerverbauungen	10'008.80		6'000		8'221.15		
7500	Arten- und Landschaftsschutz	11'611.00		6'200		3'302.00		
7710	Friedhof und Bestattung	56'228.55	2'823.35	58'650	300	62'695.00		
7900	Raumordnung	6'002.30		8'300		4'035.55		
8	VOLKSWIRTSCHAFT	15'827.00	181'781.35	17'580	173'100	16'207.40	138'416.30	
	Nettoergebnis	165'954.35		155'520				
8120	Strukturverbesserungen	5'688.20		6'500		6'294.90		
8140	Produktionsverbesserungen Pflanzen	2'989.25	76.00	2'480	300	2'981.90	1'424.75	
8200	Forstwirtschaft	3'271.55	114.25	4'000		3'078.60		
8400	Tourismus	1'000.00		1'000		1'000.00		
8500	Industrie, Gewerbe, Handel	2'878.00		3'600		2'852.00		
8600	Banken und Versicherungen		153'143.10		145'000		109'101.55	
8710	Elektrizität		28'448.00		27'800		27'890.00	
9	FINANZEN UND STEUERN	40'946.38	5'899'532.02	61'450	6'020'480	532'393.50	6'040'809.00	
	Nettoergebnis	5'858'585.64		5'959'030				
9100	Allgemeine Gemeindesteuern	2'549.58	4'410'095.40	20'000	4'158'000	6'537.14	4'168'185.80	
9101	Sondersteuern	2'865.00	179'735.00	2'700	194'000	2'805.00	316'050.70	
9300	Finanz- und Lastenausgleich		1'151'176.00		1'151'100		1'525'252.00	
9610	Zinsen	27'302.30	24'494.70	28'800	19'700	25'924.03	27'649.15	

Nummer	Bezeichnung	Rechnung 2020		Budget 2020		Rechnung 2019	
		Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
9630	Liegenschaften des Finanzvermögens	8'143.20	2'300.00	9'800	2'300	10'423.30	2'300.00
9710	Rückverteilungen aus CO2-Abgabe		564.10		800		1'261.20
9951	Zweckgebundene Zuwendungen	86.30	86.30	150	150	110.15	110.15
9999	Abschluss		131'080.52		494'430	486'593.88	